
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 9

53

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Νότιας Κυνουρίας για το έτος 2026.  53

2 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2026.  56

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91963 (1)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Νότιας Κυνουρίας για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μο-

νιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

08.01.2026 18:00:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 9/08.01.202654

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α 94), όπως αυτά τροποποιήθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 16802/18.12.2025 έγγραφο του Δήμου Νότιας Κυνουρίας με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα 
για τον καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2026.

12. Την υπ’ αρ. οικ.16711/18.12.2025, σε ορθή επανάληψη, βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, με την οποία βεβαιώνεται 
ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου και συγκεκριμένα στους:

- ΑΛΕ 000-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού (Έμμισθη Δικηγόρος, Γενικός 
Γραμματέας)» (ποσού 200,00 €),

- ΑΛΕ 000-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού (Έμμισθη Δικηγόρος, Γενικός Γραμματέας)» 
(ποσού 500,00 €),

- ΑΛΕ 010-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 200,00 €),
- ΑΛΕ 010-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 1.400,00 €),
- ΑΛΕ 020-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 7.000,00 €),
- ΑΛΕ 020-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 400,00 €),
- ΑΛΕ 025-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 300,00 €),
- ΑΛΕ 025-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 100,00 €),
- ΑΛΕ 030-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00 €),
- ΑΛΕ 030-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 100,00 €),
- ΑΛΕ 040-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00 €),
- ΑΛΕ 040-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 400,00 €),
- ΑΛΕ 055-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 200,00 €),
- ΑΛΕ 055-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 300,00 €),
- ΑΛΕ 090-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00 €),
- ΑΛΕ 090-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 100,00 €).
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης υπαλλήλων του Δήμου Νότιας 

Κυνουρίας, για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 5

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 12



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

55Τεύχος B’ 9/08.01.2026

Β. ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ ΤΑΚΤΙΚΟ (MONIMO ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 3

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 12

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 1

ΤΕ ΒΟΗΘΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗ 1 1

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ                 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 6

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 3

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 4

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ
1 9

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 9/08.01.202656

Γ.  ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των:
- ΑΛΕ 000-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού (Έμμισθη Δικηγόρος, Γενικός 

Γραμματέας)» (ποσού 200,00€),
- ΑΛΕ 000-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού (Έμμισθη Δικηγόρος, Γενικός Γραμματέας)» 

(ποσού 500,00€),
- ΑΛΕ 010-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 200,00€),
- ΑΛΕ 010-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 1.400,00€),
- ΑΛΕ 020-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 7.000,00€),
- ΑΛΕ 020-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 400,00€),
- ΑΛΕ 025-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 300,00€),
- ΑΛΕ 025-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 100,00€),
- ΑΛΕ 030-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),
- ΑΛΕ 030-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 100,00€),
- ΑΛΕ 040-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),
- ΑΛΕ 040-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 400,00€),
- ΑΛΕ 055-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 200,00€),
- ΑΛΕ 055-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 300,00€),
- ΑΛΕ 090-2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),
- ΑΛΕ 090-2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 100,00€),
η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Νότιας 

Κυνουρίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 31 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 91975 (2)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μο-

νιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

57Τεύχος B’ 9/08.01.2026

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 70192/18.12.2025 έγγραφο του Δήμου Καλαμάτας περί καθορισμού του ανώτατου επιτρε-
πόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών για το έτος 2026.

12. Την υπ’ αρ. 70079/18.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων έχει προβλεφθεί πίστωση στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου και συγκεκριμένα στους:

- ΑΛΕ 010.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 015.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 020.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 030.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 035.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 040.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 050.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 055.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 065.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 010.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 015.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 020.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 030.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 035.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 040.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 050.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 055.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 065.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 010.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 015.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 020.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 030.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 035.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 040.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 050.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 055.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 065.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €).
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 9/08.01.202658

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2026 ως κατωτέρω:

ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

Γενικός Γραμματέας 1 60

Ειδικοί Σύμβουλοι ή Ειδικοί Συνεργάτες ή Επιστημονικοί  Συνεργάτες 6 60

Δικηγόροι με Έμμισθη Εντολή 3 60

Προϊστάμενος Νομικής Υπηρεσίας 1 60

α.α. ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών /  
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

12 60

2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 31 60

3 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / ΠΕ Οικονομικού 3 60

4 ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Γεωπόνων 9 60

5 ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Δασολόγων 1 60

6 ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Ιχθυολόγων 1 60

7 ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 60

8 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 7 60

9 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 7 60

10 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 3 60

11 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 2 60

12 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 19 60

13 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Χημικών Μηχανικών 2 60

14 ΠΕ Πληροφορικής / ΠΕ Πληροφορικής (Software-Hardware) 2 60

15 ΠΕ Νηπιαγωγών / ΠΕ Νηπιαγωγών 4 60

16 ΠΕ Φυσικής Αγωγής / ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 60

17 ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 4 60

18 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών / ΠΕ Κοινωνιολόγων 2 60

19 ΠΕ Ιατρών / ΠΕ Ιατρών 2 60

20 ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Κτηνιάτρων 1 60

21 ΠΕ Φαρμακευτικής / ΠΕ Φαρμακοποιών 1 60

22 ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος 1 60

23 ΠΕ Ψυχολόγων / ΠΕ Ψυχολόγων 3 60

24 ΠΕ Μουσικών 3 60

25
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών /  
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

2 60

26 ΤΕ  Διοικητικού-Λογιστικού / ΤΕ  Διοικητικού-Λογιστικού  14 60

27
ΤΕ  Διοικητικού-Λογιστικού /  
ΤΕ  Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

9 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

59Τεύχος B’ 9/08.01.2026

α.α. ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

28 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / ΤΕ Γεωπονίας 2 60

29 ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 60

30 ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 4 60

31 ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 10 60

32 ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 3 60

33 ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Ηλεκτρονικών  1 60

34
ΤΕ Πληροφορικής / ΤΕ Πληροφορικής (Software ή 
Hardware)

1 60

35
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/  
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας

11 60

36 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 11 60

37 ΤΕ Επισκεπτών Υγείας / ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 2 60

38 ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας / ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1 60

39 ΤΕ Εργοθεραπείας / ΤΕ Εργοθεραπείας 1 60

40 ΤΕ Φυσικοθεραπείας / ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2 60

41 ΤΕ Μουσικών 6 60

42
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / 
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

4 60

43 ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 73 60

44 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 11 60

45 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 60

46 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 5 60

47 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων 1 60

48 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Μηχανολόγων 4 60

49 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 2 60

50
ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Μηχανοτεχνιτών-Συντηρητών Μηχανών 
Εσωτερικής Καύσης (ΜΕΚ)

1 60

51 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ξυλουργών 2 60

52 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών 2 60

53 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Υδραυλικών 1 60

54
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου /  
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

12 60

55 ΔΕ Πληροφορικής / ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 6 60

56 ΔΕ Κηπουρών / ΔΕ Κηπουρών 10 60

57 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης / ΔΕ Μαγείρων 6 60

58
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων / ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

8 60

59 ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών 34 60

60 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας / ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 6 60

61 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Δομικών Έργων (Ασφαλτοτεχνιτών) 1 60

62 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών / ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 3 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 9/08.01.202660

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000090801260008*

α.α. ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

63 ΔΕ Φυλάκων / ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 16 60

64 ΔΕ Φυλάκων / ΔΕ Φυλάκων 2 60

65 ΔΕ Μουσικών 27 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των:
- ΑΛΕ 010.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 015.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 020.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 030.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 035.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 040.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 050.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 055.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 065.2420403001 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 010.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 015.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 020.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 030.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 035.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 040.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 050.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 055.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 065.2420404001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 010.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 1.000,00 €),
- ΑΛΕ 015.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 020.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 030.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 035.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 040.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 050.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 055.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
- ΑΛΕ 065.2420405001 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού» (ποσού 500,00 €),
η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Καλαμάτας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 31 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ


